
DET SKER

Guitarmusik på ny måde
Kirken lægger fredag 27. september kl. 19-21 rammer til 
en spændende koncert, hvor guitaristerne Allan Sjølin og 
Martin Buono, begge med rødder her i landsdelen, for-
tolker den klassiske guitar i en moderne version. Det er 
foreningen Neckwood, der arrangerer koncerten, og bil-
letter koster 135 kr. stykket inkl. gebyr. Billetter købes via 
billetsalg.dk. eller via formand Brian Johansen, bjohan-
sen1986@gmail.com.  De to guitarister mødte hinanden 
i 2003 som elever på musikskolen i Guldborgsund og har 
siden udviklet et unikt samspil.

Julekoncert tilbage
I mange år har der været tradition for at samle en ræk-
ke af områdets gode sangkor til en julekoncert i Sankt 
Nikolai Kirke, hvor der denne dag kræves entre, som 
til gengæld går ubeskåret til menighedsplejen – kirker-

Vi vælger Sankt Nikolai!
Tirsdag 17. september skal der vælges et nyt menighedsråd 
i Sankt Nikolai Sogn i Nakskov. Rådet skal de næste fire år skabe 
rammerne om kirkens liv og virke. Der skal vælges 11, og des-
uden er vores fire præster fødte medlemmer af rådet.

Valget foregår i selve kirken kl. 19. Dørene åbnes kl. 18.30. 
Kom i god tid, alle skal registreres som stemme- og valg-
berettigede. Kun medlemmer af Folkekirken samt folk, som 
har løst sognebånd til en af vores præster, kan deltage.  
Er man først flyttet til eller har løst sognebånd efter 2. septem-
ber, er det for sent. Mød op – og tag del i at skabe gode ram-
mer for kirkelivet i sognet. Det er et stort ansvar, men også et  
givende job. Ikke alle genopstiller, så vi skal bruge nye medlem-
mer, og desuden stedfortrædere. Der er ikke særlige kvalifikati-
onskrav – der er opgaver til alle. 

Afstemningen er skriftlig, og hver vælger må stemme på seks 
navne. Kan man ikke deltage 17. september, er det muligt at 
stemme pr. fuldmagt. Det skal ske på en godkendt blanket. Kon-
takt kirkekontoret herom. Resultatet af valget bliver offentliggjort 
umiddelbart efter afstemningen. Der serveres kaffe og kage, 
vand og vin i pauserne. På mødet redegøres der for muligheder-
ne for, efter 17. september, at indgive en eller flere andre lister, 
og dermed udløse afstemningsvalg.

Så kom – hør hvad det drejer sig om, 
og stil op hvis du får lyst …

Hvorfor er en plads i menighedsrådet 
spændende?
Af May-Brit Horst
Vil du være med til at bestemme hvilke typer gudstjenester, ud 
over højmessen om søndagen, der skal være i din kirke? Vil 
du være med til at bestemme på hvilket tidspunkt søndagens  
højmesse skal være?

Vil du være med til at bestemme hvad din kirke i øvrigt kan bru-
ges til? (f.eks. koncerter, natkirke, meditation, halloween) Vil du 
være med til at lave strikkeklub i kirken, til glæde for andre end 
dit eget strikke-gén? Vil du være med til at ansætte en ny præst? 
En ny provst og en sjælden gang en ny biskop?  Vil du have 
indflydelse på hvornår du kan få dit barn døbt, ud over ved søn-
dagstjenesten?

Vil du vide hvad din kirkeskat bruges til?
Eller om der skal være et børnehjørne i kirken?
Eller om græsplænen omkring kirken skal være ”vild med vilje?”
Eller om der skal købes nye salmebøger?
Eller om kirkerummet skal benyttes til udstillinger – og hvilke?
Eller om det er en god ide med kirkekaffe efter 
søndagsgudstjenesten? 
Jeg sagde JA for ca. 40 år siden, da jeg blev foreslået at stille 
op til menighedsrådet, først i Langø og senere her i Sankt Nikolai 
Sogn. Nu siger jeg til gengæld farvel og tak for mange spæn-
dende år og gode oplevelser, bl.a. posten som kontaktperson for 
kirkens personale og næstformand, en plads i provstiudvalget  
i flere omgange og lige nu i stiftsrådet. Jeg har aldrig fortrudt mit 
JA og tilføjer TAK for at jeg fik chancen.
 

Derfor valgte vi at gå ind i  
menig hedsrådsarbejdet
Af Britt Priergaard Olsen og Palle Christensen
Vi er begge rundet af et kristent livssyn. I vores pensionisttil-
værelse ville vi gerne være med til at gøre en forskel, der kom 
flest muligt til gode: Det at være med i menighedsplejen. At åbne 
kirken for børnene og ungdommen fra byens skoler. At gøre 
Folkekirken til kirken for folket. At få Sankt Nikolai Kirke ind  
i bylivet og være en del af kulturlivet i Nakskov. Det, der ved 
siden af arbejdet i menighedsrådet, også har været spændende, 
er økonomien, bygningsmassen, at styrke samarbejdet med de  
ansatte og præsterne. Deltage i orienteringen omkring arbejdet og  
udviklingen af vores kirkegård på Svingelsvej.

Velkommen til en helt ny verden
Af Tina Baruch
Jeg stillede op til menighedsrådet for fire år siden – for at gøre 
frivilligt arbejde for ældre, ensomme, børn og unge. Jeg trådte 
ind i en helt ny verden, jeg ikke kendte til. Regler fra middelal-
deren og langsommelige processer, men også en skare af søde 
hjælpsomme mennesker der var i menighedsrådet, og sammen 
har vi knoklet for mange aktiviteter. Jeg kom i børne- og unge-
udvalg, omsorgsudvalg og kirkegårdsudvalg. Jeg har været glad 
for arbejdet her. Orglet er lavet, Vild med Vilje omkring kirken, 
børne- og voksen- dåbsjubilæum, muslimsk kirkegård, hallow-
een, ansættelse af præster og provst og natkirke er få ord om alle 
de mange aktiviteter vi har haft eller har. Jeg stiller op igen 17. 
september. Og synes du, det lyder spændende, sku’ du møde op.

Rammen om vigtig del af Nakskov
Af Mogens Warrer
Da jeg kom i menighedsråder for 14 år siden, var det lidt af en 
fejl. Jeg havde et travlt job og sagde kun ja til at blive stedfortræ-
der. Men snart sad jeg med i rådet og lærte det at kende indefra. 
Og det har jeg aldrig fortrudt. God nok er det ikke sjov og fest 
alt sammen. Men kirken er en vigtig kulturbærer og en vigtig del 
af livet i Nakskov – og at være med til at skabe rammerne om 
det, er berigende. For seks år siden blev jeg så kastet direkte 
ud i at overtage formandsposten. Det har kostet tid, men været 
lærerigt. Det er et spændende arbejde. Men alle skal jo ikke være 
formand. Man starter lige så stille og finder sin plads. Er du god 
til at bage boller og hygge om de ældre, er der lige så meget brug 
for dig i menighedsrådet som hvis du har fod på økonomi eller 
vægter de klassiske koncerter. 

Vi har tre præstegårde, et sognehus, et administrationshus – og så  
vores store, gamle kirke, som hele tiden skal holdes opdateret. Så  
ligegyldigt hvad du kan, kan vi bruge dig – og det du ikke kan, 
skal du nok få lært! Dertil et godt sammenhold i rådet både mel-
lem præster og valgte medlemmer, som også er værd at tage 
med. Vi glæder os til at se dig 17. september!

nes sociale arbejde i Nakskov. Blandt andet på grund af 
corona gik der ”kludder” i traditionen, men nu skal den 
genoplives. Et af de kendte kor, Det Hvide Kor, har i øvrigt 
jubilæum i november. Og som tidligere bliver det tredje 
søndag i advent – i år 15. december.

Fin kulturdag
Kirken var også i år med i Nakskov Kulturdag, som til en 
afveksling blev holdt på en lørdag. Dagen åbnede kl. 10  
i kunstforeningens udstilling, hvor 75-årige Kis Nelle-
mann fortalte om sit liv og sine værker, der har været 
udstillet i kirken. Der var mødt 25-30 tilhøreren, og end-
nu flere var der kl. 17 til dagens afslutningskoncert med 
Ensemble Storstrøm, hvor 85 – trods det lidt usædvanlige 
tidspunkt – var kommet til en veloplagt koncert.

Vi skal fejre høsten
Det er ikke kun landmænd der høster. Alle, der har en 
have, høster både frugt, grøntsager og blomster, som 
pynter. I år bliver der høstgudstjeneste i Sankt Nikolai  
Kirke søndag 15. september – bemærk, at det er kl. 14 og 
at dagens højmesse om formiddagen derfor er aflyst. Der 
er ikke altergang til høstgudstjenesten, men til gengæld 
medvirker kirkens kammerkor plus alle fire præster. Der 
er kaffe og kage, og kirken er pyntet.

Ny kunstudstilling
Nakskov Kunstforening har åbnet den tredje af fire  
planlagte udstillinger i Sankt Nikolais søndre kirkeskib. 
Udstillingen kan ses i kirkens åbningstid til og med 

Sankt Nikolai Sogn Nakskov

Kirken åben mandag-fredag kl. 8-15, lørdag kl. 9-12. - Læs også kirkens hjemmeside - www.nakskovkirke.dk

Kirke- og kirkegårdskontor
Svingelsvej 80, Nakskov 
Tlf. 5492 0750
E-mail: kontor@sktnikolai.dk
Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13 samt torsdag 
kl. 16-18

Fødsel, dåb, vielse og dødsfald
anmeldes til kordegn Marianne G. Svendsen
Tlf. 5492 0750. 
Email: mgsv@km.dk. 
Træffes i kontortiden mandag-fredag kl. 9-13 
samt torsdag kl. 16-18.

Provst, sognepræst Susanne Oxholm  
Bay Jacobsen
Nordenkirke 7, 1. sal
Tlf. 2479 4261
E-mail: soxj@km.dk
Træffes efter aftale. Fredag er fridag

Sognepræst Carina Juhl Jakobsen (kbf.)
Præstestræde 4
Tlf. 3072 2724
Email: cjj@km.dk 
Træffes efter aftale.
Mandag fri.

Sognepræst Lizet Jane Wendt
Nordenkirke 7, stuen
Tlf. 5122 1139
Email: ljw@km.dk
Træffes efter aftale
Mandag er fridag

Børne- og ungepræst  
Janne Svensson
Tlf. 5191 7593. 
E-mail: jacs@km.dk.
Fredag fri.

Kirketjener
Søren Hovmand
Tlf. 3073 4388. Træffes i kirken tirsdag-fredag 
kl. 11-12 eller på telefon 5492 3161.

Organist
Erik Lauge Mikkelsen
Tlf. 40 82 50 49.

Menighedsrådsformand
Mogens Warrer
Tlf. 4160 1387. 
E-mail: mogenswar@gmail.com.

SEPTEMBER 2024
Tirsdag 10. september
10.00-12.00 Sæsonstart  
Cafe Nikolai (Nikolaihuset) 
10.00 Babysalmesang (Stormarkskirken)

Søndag 15. september
14.00 Høstgudstjeneste v. Susanne Oxholm 
Bay Jacobsen, Lizet Wendt, Janne Svensson 
og Carina Juhl Jakobsen (kirken)  
(bemærk: Ingen højmesse 10.30) 

Tirsdag 17. september
10.00-12.00 Cafe Nikolai (Nikolaihuset)
19.00 Valgforsamling, valg af nyt  
menighedsråd (kirken) 

Søndag 22. september
10.30 Gudstjeneste v. Lizet  
Jane Wendt (kirken)

Tirsdag 24. september
10.00 Babysalmesang (Stormarkskirken)
10.00-12.00 Cafe Nikolai (Nikolaihuset)

Søndag 29. september
10.30 Gudstjeneste v. biskop 
Marianne Gaarden (kirken) 

Tirsdag 1. oktober
10.00-12.00 Cafe Nikolai (Nikolaihuset)

Søndag 6. oktober
10.30 Gudstjeneste v. Susanne 
Oxholm Bay Jacobsen (kirken)

27. september. Kunstnersammenslutningen PRO blev 
stiftet i 1962 og er åben overfor alt nyt og anderledes. 
Foruden billedkunstnere er også musikere og komponi-
ster med. Der er 11 medlemmer, og skal de alle præ-
senteres, bliver det ad to omgange. PRO 2 åbner i kirken 
11. oktober og kan ses frem til 1. november. På PRO  
1 udstiller Ole Bach Sørensen, Annette Sjølund, Gunnar 
Bay, Bjørn Eriksen og Jonna Pedersen maleri, tegning, 
skulptur og collage. 

Næste MR-møde
Menighedsrådets næste møde holdes til en afveksling 
på en torsdag, nemlig torsdag 10. oktober kl. 18.30. Her 
skal der blandt andet vedtages budget for 2025. Mødet  
i Nikolaihuset er som altid offentligt.

17. September 2024


